


RAM NEDİR?

RAM’ın açılımı Rehberlik ve Araştırma Merkezi’dir. Rehberlik 
Araştırma Merkezleri, Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı rehberlik, 
psikolojik danışmanlık ve özel eğitim konularında ailelere ücretsiz 
hizmet veren merkezlerdir.

RAM’larda Özel eğitim ve Rehberlik olmak üzere iki bölüm vardır. İl 
ve İlçe Merkezlerinde yer alan RAM’lar, bulundukları bölgelerdeki 
okullar arası iş birliği ve koordinasyonu sağlamakla yükümlü 
kurumlardır.

RAM RAPORU NEDİR?

Rehberlik ve Araştırma Merkezlerinde bulunan Özel Eğitim 
Değerlendirme Kurulu tarafından yapılan eğitsel değerlendirme 
sonucunda, destek eğitime ihtiyacı olduğu belirlenen özel 
gereksinimli bireyler için düzenlenen bir rapordur.

RAM RAPORU NEDEN ALINIR?

Özel eğitim ve rehabilitasyon hizmeti ile desteklenmeye ihtiyacı 
olan bireylerin, Rehabilitasyon merkezlerinden ücretsiz destek 
eğitim hizmeti alabilmeleri için RAM raporu alınır.

RAM RAPORU NEREDEN ALINIR?

Okula gitmeyen bireyler, ikamet ettikleri İlçe’nin Rehberlik ve 
Araştırma Merkezlerinden, okula giden bireyler ise, devam ettikleri 
okulun bulunduğu Rehberlik ve Araştırma Merkezinden RAM 
raporunu alabilirler.



RAM RAPORU NASIL ALINIR ?

RAM raporu alabilmek için öncelikli olarak, bireyin tam teşekküllü 
bir devlet hastanesinden alınmış bir “Engelli Sağlık Kurulu Raporu” 
olması gerekir.
Bireye ilk kez RAM raporu çıkarılacak ise, bireyin veli ya da vasisi 
bizzat RAM’a giderek başvuru yapar. RAM, RAMDEVU sistemi 
üzerinden kişiye değerlendirme randevusu verir. Değerlendirme 
sonucuna göre de RAM raporu düzenlenip, teslim edilir.

RAM RAPORU ÇIKARMAK İÇİN HANGİ BELGELER İSTENİR?

Bireyin/velisinin ya da okulun yazılı başvurusu,(İlk kez 
çıkarılacağında başvuru gerekir, yenilemek için gerekmez)
Okula/kuruma kayıtlı öğrenciler için ilk değerlendirmede “Eğitsel 
Değerlendirme İsteği Formu”, yeniden incelemelerde ise “Bireysel 
Gelişim Raporu”,
Destek eğitim ile ilgili müracaatlarda Engelli Sağlık Kurulu Raporu,
Birey ve velinin kimlik fotokopisi
4 adet fotoğraf
Vasi tayin edilmiş ise;

Mahkeme kararı,
Vasi belgesi,
Nüfus kayıt örneği

Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerine devam eden bireylere 
ait; Dönem sonu bireysel performans değerlendirme formu , aylık 
performans kayıt tabloları



RAM RAPORU SÜRESİ NE KADARDIR?

RAM raporları genellikle 1 yıllık olarak düzenlenir. Bireyin ekstra bir 
özel durumu var ise 6 aylık, bazı durumlarda da 2 yıllık olarak 
düzenlenebilir.
Fakat RAM raporlarının standart süresi 1 yıldır.

RAM RAPORU NASIL YENİLENİR?

RAM raporu süresinin bitişine 45 gün kala RAMDEVU sistemi 
üzerinden bağlı bulunan RAM’dan randevu alınır.
RAM’ın istediği evraklar tamamlanarak, randevu günü 
değerlendirmeye gidilir ve ortalama 1 hafta ya da 10 gün içinde 
RAM tarafından yeni RAM raporu düzenlenip teslim edilir.



RAM RAPORU İLE BİR YIL İÇİNDE KAÇ KURUM DEĞİŞTİRİLEBİLİR?

RAM raporu ile 1 yıl içinde en fazla 2 kez kurum değişikliği 
gerçekleştirilebilir. Fakat zorunlu ikametgah değişimlerinde, aileler 
RAM’lara başvurarak 3. Kurum değişikliği için talepte 
bulunabilirler.

RAM RAPORU İLE KAÇ SAAT HİZMET ALINABİLİR?

RAM raporundaki karar sonucuna göre, bireysel hizmet çıkan 
raporlarla ayda toplam 8 saat, bireysel ve grup hizmeti çıkan 
raporlarla ise ayda 8 saat bireysel ve 4 saat grup hizmeti alınır.

RAM RAPORUNA NASIL İTİRAZ EDİLİR VE İTİRAZ SÜRESİ NEDİR?

Veli, RAM raporunun kendilerine teslim edildiği tarihten 60(altmış) 
gün içinde bireyin yeniden değerlendirilmesi isteğiyle, Özel Eğitim 
Hizmetleri Kuruluna itiraz edebilir.
Okul/kurumlardaki Rehberlik hizmetleri ise, okula/kuruma kayıt 
tarihinden itibaren en az 70 (yetmiş) iş günlük izleme süreci 
sonucunda, öğrencinin yeniden değerlendirilmesi isteğiyle Özel 
Eğitim Hizmetleri Kuruluna itiraz edebilir.
Özel Eğitim Hizmetleri kuruluna yapılacak itirazlar incelenerek, en 
geç 30(otuz) gün içerisinde sonuçlandırılır.

RAM RAPORU NASIL İPTAL EDİLİR?

RAM raporu iptal edilmez, ram raporuna sadece itiraz edilebilir. 
Rapor süresi bittiğinde, yeni RAM raporu çıkarılmadığı takdirde, 
RAM raporunun geçerliliği devam etmez.


